
 

Bienvenidos a la escuela secundaria Bellingham 
Nueva lista de contactos útiles para estudiantes y familias 
 
Personal de la oficina principal: 
Sra. Molly Jenkins, mjenkins@bpsdk12.org , Sra. Kristen Cook, 
kcook@bpsdk12.org Teléfono: 508-966-3761   ​ Fax: 508-966-4183 
 
Enfermera de la escuela:  
Sra. Sue Young, syoung@bpsdk12.org 
Teléfono: 508-966-3761​ Fax: 508-966-4183 

 
Departamento de Orientación Escolar: 
Sra. Lorien Drake, Asistente administrativa:ldrake@bpsdk12.org  
Teléfono: 508-966-4181​ Fax: 508-966-4183 
 
Si tiene preguntas relacionadas con el acceso a Schoolbrains, nuestro sistema de 
información estudiantil, comuníquese con: 
Sra. Jennifer Klemanchuck, especialista sénior en TI: jklemanchuck@bpsdk12.org 

 
Si tiene preguntas relacionadas con la tecnología, incluidos los Chromebook 
proporcionados por la escuela y el acceso a las cuentas de los estudiantes, 
comuníquese con un miembro de nuestro personal de integración de tecnología: 
Sra. Stephanie Godino: sgodino@bpsdk12.org​ Sra. Laura Howard: 
lhoward@bpsdk12.org 

 
Para obtener información relacionada con el transporte y los autobuses escolares, 
envíe un correo electrónico a: Sr. John Theroux: transporte@bpsdk12.org 

 
Para obtener información sobre BHS Athletics, comuníquese con: Sr. Michael Connor, 
Director Atlético: mconnor@bpsdk12.org 

 
Para obtener información sobre el Programa de Bellas Artes, comuníquese con:  
Sra. Marie Forte, Coordinadora de Bellas Artes: mforte@bpsdk12.org 
 
Para información sobre nutrición escolar, por favor comuníquese con: Sra. Liz Bell, 
Directora de Servicios de Alimentación: lbell@bpsdk12.org  1

1 Escuela secundaria Bellingham - 60 Blackstone St. Bellingham, MA 02019 - Horario escolar de 7:30 a. m. 
a 2:00 p. m. 
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